40. CONCL. VIII. Præter crimen hæresis (de quo jam supra numer. 23. & seq.) priuantur Immunitate Ecclesiastica Rei crimini lœsa Majestatis in personam ipsiusmet Principis commissi. Ita cit. Bulla Gregorii XIV.

41. Dicitur, *in personam ipsiusnes Principis*. Nam fecis dicendum de offendentibus Statuum Principis, vel cudentibus falangem monetare, non obstante, quod tales de Jure Civili nonneantur Rei Majestatis. Adiutum Doctores, eum, qui offendit, five occidi filios Principis, aut eius Coniliarios, vel Legatos, et rei existat criminis lese Majestatis, nihilominus gaudere immunitate *et eo quod crimen non*

Quast. IV. De commodis Immunitatis Ecclesiastica, &c. 453

non committatur in personam ipsiusmet Principis. Bonacina cit. q. 8. punt. 6. §. 6. n. 3. & 4. Diana part. 6. tract. 1. resol. 18. & alii, paucis exceptis, qui ex eo oppositum tenent, quod Confiliarii, & Senatores censeantur esse pars corporis ipsius Principis. I. Quisquis. C. ad Legem Italiam Majestatis.

QUÆSTIO IV.

De commodis Immunitatis Ecclesiastice ,
poenisque eam violentium , ac mo-
do extrahendi Reos criminum
exceptorum .

S U M M A R I U M.

- 42 *Commoda Reorum ad Asyla fugientium.*
 1. *Reus nequit inde extrahri &c.*
 43 *Quid, si existat fons? Aut fictio promis-
cis induxit?*
 44 *Reus nequius condemnari ad mortem ,
vel panem corporalem.*
 45 *III. Non possunt ei prohibiri necessaria vi-
tus, & vestitus.*
Totius tamen custodiendi, ne auspiciat.
 46 *IV. Fugientis ad Ecclesiam, & recipien-
tibus.*
Tunc sustentari debent?
 47 *V. Non potest spoliari rebus suis ; &
quando?*
 48 *Violatio Immunitatis, quale peccatum?*
 49 *Eius violatores incurvant Excomunica-
tionem.*
 50 *Ex alias penas.*
 51 *Observanda circa extractionem Reorum ju-
re Asyli non gaudentium.*
 52 *Hi nequeunt absque licencia Episcopi ex-
trahiri.*
 53 *Limitatur hoc.*
 54 *Aque amplius declaratur.*
 55 *Aliis neandata.*

42. CONCL. I. Privilegia Asyliorum ,
 seu commoda Recorum ad Eccle-
 sias confingentia , varia sunt. Nam I.
 Reus in Loco sacro nequit capi , aut vine-
 stris constringi , multo minus per vim , seu
 invigus , ex eo extrahri ; prout habetur c.
*Definitiv. 17. 9. 4. ibi: Nullus andatus inde con-
figentia ad Ecclesiam , vel refidens inde con-
strahere , aut quodcunque nocibiliter , vel
 danni , fui spongia residentialis in loco sancto in-
 terventus . Concordia 3. Inter alia , de Immuni-
 tate , Ecccl. ibi: Non est violenter ab Ecclesia ex-
 trahendus ; et iesco unanimis Doctorum .*
Restitutio Theol. Moral.

impunitate vite , & membrorum . Barbola
 l. c. n. 105. & alt.

44. II. Reus , quadam eff in Ecclesia ,
 non potest per tentationem Judicis ad mor-
 tem , vel aliam peccata corporalem conde-
 minari; prout definiunt ex c. *Reum 17. 9. 4.*
 & c. *Inter alia , de Immunitate Ecclesie.* ibi: *Nec
 inde dannari debet ad mortem , vel ad penam ,*
*sed Rectores Ecclesiastici sibi obtinere debent
 membrorum & vitam: super hoc tamen , quod ini-
 quisitio , et iesco alias legitime puniendae videlicet
 pecuniarum , vel alia satisfacieantur.* *Ex explicat
 Glossa ver. Paniedius , & sequitur Abbas*
ibidem , allegans communem Doctrinam . Addit *Pithing n. 47. & Layman loc. cit. 6. 3.*
 n. 13. *poli Suarez , talem neque pia servitu-*
*tus , neque exili , neque tristrium mul-
 tari posse : eo quod haec pene sint valde gra-
 ves , atque corporibus aquiparantur , immo
 coram qualidian excalent .*

45. III. Nequit prohiberi , quo minus
 ad Reum necessarium victimus , & vestitus de-
 feratur , text. clar. 1. *Prefect. C. de his ,*
qui ad Ecclesias configuntur : ibi: *Nec ali-
 quando patinam , in ipsi Ecclesiis reverendissima ita
 quamque detineri , atque confringri , ut ei ali-
 quid scindulatum renna , aut confisus negetur , &
 requies . Et merito ita statutum est : nam im-
 pedire Reo necessarium victimum , foret aper-
 ta coactio , quia ipse vel famae vice , vel ex-
 tendo se tradere cogeretur . Nihilominus
 prohibutum non est , ponere custodias circa
 Ecclesiam , ne Reus libere aufragiat ; vel , ut
 cipi positi , si sponte extierit , aut fugam at-
 tentaverit . Layman ibidem cum communione .*

46. IV. Rei ad Ecclesias configentes re-
 cipiendi sunt , neque inde repelliri possunt ,
 aut exclusi . Nam Clerici , ac praefricti
 Rectores Ecclesiastici , tenentur tueri

jura Ecclesie, ipsiusque Immunitatem; ergo hoc ipso non possunt Reos ad eam confugentes excludere. Quinimo, si profugus non habeat bona propria, unde sustineatur (nam si hoc adfert, ex ipsius ei alimenta praeferari debent) neque etiam a conlangueis vel alii necessaria vita habere possit; haec per Ecclesiam, utpote cuius tutela, & protectione se committit, eidem velut pauperi prastabuntur; ne aliquin inedia, & necessariorum inopia urgente, invitus abire, & facultari Potestef lese tradere cogatur. Abbas cit. c. Inter alia. de Immunit. Eccles. Sylvester vers. Immunitas. III. 2. 5. & alii. Qui tamen addunt, debere ejusmodi Reum, si possit, comodum Ecclesie laboreatum, ne immunitas ipsi in occasio ostiandum, ut labore recompenst alimenta sibi praestaret.

47. V. Reus ad Ecclesiam fugiens nequit spoliari rebus, bonisque suis, que secum attulit in eam arg. cap. 27. 9. 4. Intellige de rebus propriis Rei, non autem alienis, sive alteri obligatis, & in quorum detentione item delinqueretur, ut dictum n. 18. Insuper, si Reus arma prohibita fecerit delictum, ea poterunt ipsi etiam intra Ecclesiam auferri: delinquit enim is, qui fert arma legibus prohibita. Covarruvias cit. 20. n. 18. Layman n. 3. & alii.

48. CONCL. II. Per violationem Immunitatis Ecclesiastica, sive violentiam Reorum ex Alys Ecclesiasticis extractionem, commititur gravissimum Sacilegium peccatum. Patet hoc ex Minor. &c. Frater 17. q. 4. ibi: *Qui admittere sacrilegum non dubitaverit, & alibi.* Accedit ratio: quia violenta talis extractio repugnat sanctitati, & reverentia Locis sacris debite. Hinc S. Augustinus. Ser. 5. de Belis. Eccles. ejusmodi extractionem appellat, gravem injuriam Religionis, & Divinitatis officiam.

49. CONCL. III. Prater alias penas in Jure statutis, violator Immunitatis Ecclesiasticae olim excommunicari jubebatur, & sicut antiquitus, 37. 9. 4. cum concordantis; que tamen continebant excommunicationem non late, sed primum ferenda sententia. Verum hodie, sive spectata Bulla Gregoriana, dicta excommunicatione est late sententia propter liquet ex verbis ejusdem Bullae, S. 8. ibi: *quod si quis quacunque dignatur, & autoritate preditus, contra eum nostrae Constitutiones tenorem attenuare presumperet, declaramus, cum isto falso ensuratur, & popas easdem incurere.* Bo-

racina zom. 2. dis. 3. qu. 7. punct. 8. num. 3. & alii.

50. Dicitur notanter, *propter alias penas.* Nam plures penas in iis Sacilegiis Jure statuta sunt. Et quidem de Jure Civili, tales contentur Rei criminis lege Majestatis tex. clav. L. 2. C. 6. bis, qui ad Ecclesiam conficiunt. Imo & ultime supplicio offici jubentur, i. presenti C. ed. quamvis hac poena non videatur amplius esse in usu. Insuper ipsi de Jure Canonico, prater penitentiam publicam ab Episcopo injungendam, incursum pegnum pecuniarium, non gentorum solidorum, e. s. quis consumat. 17. 9. 4. vel certe triginta librarum examinat argenti purissimi. *Quosquis inventus* ed. 27. qu. 4. pro qualitate delicti, & delinquentium conditions, *Judicis arbitrio* variandam, & Ecclesie lese applicandam pro satisfactione.

51. Queres, quid observandum circa extractionem Reorum, privilegio Alys non gaudentium? Resps. De facto quad. hoc est observandum. Constitutio Gregorii XIV. que 6. 3. & 4. exinde tradit formam extrahendi Reos ex Alys Ecclesiasticis ob commissa criminis excepta. Et primo mandat Pontificis omnibus Ecclesie Praeatis, ut eos, qui aliquod ex crimibus ibidem exceptis iudicio suo commissio videbantur, quando a Curia seculari fuerint requisiti, Ministris, & officiis Curia secularis ab aliis irregulariter nota, aut alienus confite Ecclesiasticis incusus, tradit, & consignari curant. Quibus verbis clare innuitur, de facto nota eius opus pravae cautione, vel iuramento, de imputante vita & membris. Reo criminis excepti prius obtinenda: quidquid omnium fecus fuerit, e. Reum. & c. Id confirmatus. 17. 9. 4.

52. Deinde, ne Curia secularis Ministri abutantur facultate, sive de Jure communis, sive per specialia privilegia olim sibi concessa, per fe. & propriae autoritatem extrahendi ejusmodi Reos; Pontifex dictam facultatem revocat, atque decernit, ut Curia secularis, ejusque Judices & Officiales, ab Ecclesiis, Monasteriis, Locis que sacri prædicti, Lacum aliquem, ne prefetur, delinquentem in nulla ex causis supra dictu mea expressa licencia Episcopi, vel ejus Officiales, & cum interventione persona Ecclesiastica ad eum authoritatem habent, &c. copere, extrahere, aut incarcerationem non possint.

53. Subdit tamen Pontifex unicam limitationem, ejusque cautelam, dicens: *Nisi*

et causa, quo ipse Episcopus, & diles. Personam Ecclesiastica requisita, illos in delictis superius expressi culpables tradere, ant captura & incarceratione intervenire, & absolvere reconveneri; & in quoque reverentia Ecclesiæ, & locis sacris debita memoriae, predictis delinqüentes minori, quo id fieri poterit, cum scandalo & tumultu, extrahere curant. Hac Pontifex.

54. Et hanc quidem, videlicet extractionem Rei abique expressa Episcopi licentia per Judices seculares fieri non posse, quantumvis de qualitate criminis excepti certo confiter, post dictam Constitutionem Gregorianam communiter tenuerit (licet Authoritates antecedentes oppositum docuerint) & clare defundit ex allegatis ejus verbis, utpote generaliter & infinite loquenter. Quod si vero super qualitate criminis dubium esserit, ejus cognitione (deducto prius Reo ad carcerae Curie Ecclesiasticae, ibique debite custodito) ad solum Judicem Ecclesiasticum, id est, Episcopum, seu ab eo Deputatum pertinet: tum quia haec res est Ecclesiastica, adeo ut ejus violatorum scilicet in dubio potius Reo favendum est, iuxta Reg. 11. Juris in 6. cum concordan-
tia.

DISTINCTIO III.

De Indulgentiis.

QUESTIO I.

Quid sit Thesaurus Ecclesie?

SUMMARIUM.

1. Indulgentia varia acceptio.
2. Quonodo sumatur in proprio.
3. Thesaurus Ecclesie, datur, & quid sit?
4. Is declaratur ex verbis, Extrav. Unigenitus.
5. Constat ex meritis ac satisfactionibus Christi, & Sanctorum.
6. Solvitur instantia?
7. Ubi is repotus maneat?
8. Thesaurus Ecclesie duplicitur consideratur.
9. Quonodo dispensetur?
10. Prosternit ut includit satisfactiones Sanctorum.

1. Indulgentia nomen, quod a verbo *indulgeo* derivatur, quandoque accipitur pro lenitate, seu condescendencia; ut Cor. 7. Hoc autem dico secundum indulgientiam, non secundum imperium. Alio modo sumitur pro remissione; ut Ihsa cap. 61. Predicare captiuis indulgentiam. Quia verba apud S. Lucam cap. 4. referuntur taliter; Predicare captiuis remissionem: ut proinde Indulgentia quandoque sumatur pro remissione.

2. Hanc utramque significationem Theologoi conjungunt, & Indulgentiam vocant remissionem penitentia temporalis, ex condonatis peccatorum culpis lape remanentibus, que sit ex causa iusta & rationabilis, per dispensationem Thesauri Ecclesie. Huius autem nomine aliud non intelligitur, quam Thesaurus spiritualis satisfacionum Christi & Sanctorum, qui applicari possit reis aliquis pena temporalis, Post peccata quoad culpam in Sacramento Poenitentiae

F 4 jam